Bartholomey / loci d'Angordany duos solidos et sex denarios.  

Item lego seu dimitto Anthonie, / uxori mee, propter multa grata et accepta servitia quod 
michi connubit quinque libras / barchinonenses.  

Et quam heredis institutio est capud et fundamento cuiuslibet / testamenti. In residuis aliis 
bonis meis, iuribus, vocibus et accionibus meis / michi utrique pertinentibus et per inde debentibus 
quoquomodo Johanam, sororem meam / uxoremque Jacobi Ricart dicte parochie d'Encamp, michi 

heredem instituo universalem. /  

Et hic est mea ultima voluntas, quam volo valere etcetera ut supra.  

Quod est / actum in dicta parochia d'Encamp, die decima octava mensis octobris, / anno 

a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo.  
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Sig+num / Jacobi Marti testatoris predicti, qui hoc testamentum laudo concedo et firmo.  

Testes / huius testamenti a dicto testatori rogati sunt: Guilelmus Mulner, Petrus / Mora, (...) 

Pelicer de Soldeu et Petrus Cela dicte parochie de Canileu; / ac magister Georgius, sartor, loci 

d'Andorre. / 
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1431, novembre, 22. Parròquia de Canillo. 

Joana, filla del difunt Joan Veciat i de Ramona Cella (parròquia de Canillo), i muller de Pere Ros, 
alias Cella (parròquia de Canillo) atorga testament. En nomena marmessors al seu oncle, 
Guillem Viciat, i a la seva mare, Ramona Cella, ambdós de la parròquia d'Ordino. Fa 
diversos llegats a les esglésies de les valls d'Andorra i nomena hereva universal de tots els 
seus béns, drets, veus i accions a la seva mare. 

Arxiu del Tribunal de Corts. Fons Notarial (TC-N núm. 21). Llibre de testaments del notari Berenguer de 

Castellarnau (ff. 9 r.- 9 v.) 

Quoniam nullus in carne positus diem mortis evadere potest corporalem. Idicirco, in Dei 

nomine / et eius gratia, ego, Johanna, filia Johannis Veciat, quondam, et Raymunde Cela eius 
uxoris, / parochie de Canileu, nunch vero uxor Petri Ros, alias / Çela, eiusdem parochie, licet sim 

gravi infirmitate detenta de qua timeo / mori in meo, tamen, bono sensu bonaque memoria atque 
loquela manifesta, meum / de bonis meis facio, condo et ordino ultimum testamentum et ultimam 

meam voluntatem. / In quo eligo manumissores et huius mei ultimi testamenti executores 

Guilelmum Viciat, / avunculum meum parochie de Canileu, et dictam Raymundam, matrem 

meam, quibus dono et confero plenam / licentiam et liberam potestatem bona mea omnia petendi, 
exhigendi, habendi et recipiendi, / vendendi et ea distribuendi prout in hoc meo testamento 

invenerint ordinatum vel etiam / declaratum sine, tamen, dampno sumptum et missione ipsorum 
seu alterius eorum.  

In primis / eligo mei corporis sepulturam in ciminterio sancti Saturnini de Canileu. / Et volo 

et mando quod de predictis bonis meis fiat honorifice predicta / mea sepultura sicut mea interest. 

Consequenter volo et mando quod in die mee / elemosine interfuit omnes preberi seu vicarii terre.  

Item lego operi seu luminarie / dicte ecclesie sancti Saturnini quinque solidos 
barchinonenses. 

Item lego ecclesie sancte / Marie de Mirixell amore Dei duodecim denarios 

barchinonenses.  

Item lego ecclesie sancti / Michaelis amore Dei duodecim denarios barchinonenses.  

Item lego ecclesie sancti / Martini amore Dei duodecim denarios barchinonenses.  

Item lego ecclesie sancti Johannis / duodecim denarios barchinonenses.  

Item lego bacino sporgatorii amore Dei duodecim / denarios barchinonenses.  

Item volo et mando quod de bonis meis fiat pro anima mea / quedam elemosina 

generalis, in qua tradantur seu distribuantur quatuor / modia bladi, et unum frumenti, una vaccha, 

unus porchus salsatus, / unus aries sive muto et una ovis prout assuetum est fieri in / vallibus 
Andorre.  

Et quia heredis institutio est capud et funda- / mentum cuiuslibet testamenti. In residuis 

aliis bonis, iuribus, vocibus / et accionibus meis michi ubique pertinentibus et pertinere debentibus / 

quoquomodo prefatam dominam Raymundam, matrem meam, michi heredem instituo universalem.  
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Hec est autem mea ultima voluntas et ultimum meum / testamentum, quam et quod volo 

valere iure testamenti etc.  

Actum est hoc in dicta / parochia de Canileu, die vicesima secunda, mensis novembris, / 

anno a Nativitate Domini millesimo CCCC tricesimo primo.  

Sig+num Johane, testa- / tricis predicte, qui hoc testamentum laudo, concedo et firmo. / 

Teste(s) huius testamenti vocati et a dicta testatrice rogati sunt: / Bernardus Casals, 
Johannes Sinfreu de Lumeneres, / Ermengaudus Ferre, mansi de Nagual, parochie / Sancti Juliani 

de Loria; ac discretus Jacobus Plantada, presbiter / vicariu (sic) de Canileu, qui hec vice et nomine 
mei notarii subscripti / recepit. / 
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1433, març, 3.  Sense lloc. 

Capítols matrimonials de Joan Riba, del lloc de Molleres, i Gallarda, filla de Guillem Viciat, del lloc de 
Meritxell, tots de la parròquia de Canillo. Gallarda aporta un dot de 30 lliures barceloneses i 
Joan Riba un escreix de 10 lliures barceloneses. Si el matrimoni mor sense fills legítims, 
Gallarda podrà testar lliurement de la meitat del dot, i l'altra meitat haurà de ser retornada 
al lloc d'on va sortir. 

Arxiu del Tribunal de Corts. Fons Notarial (TC-N núm. 19). [Manual] del notari Berenguer de Castellarnau (ff. 14r.-15v.) 

Dicta die. / 

Guilelmus Viciat, loci de Miritxell parochie de Canilleu, / attendens matrimonium fore 

contractum et in facie sancte matris Ecclesie celebratum inter vos, Johannem Riba loci de Moleres 

ex una parte, et Gayllardam, filiam meam, parte ex altera, / in quo non dum fuerint facta nupcialia 
instrumenta.  

Idcirco, / cum hiis presentibus nupcialibus instrumentis dono et constituo / vobis, dicto 

Johanni Riba, genero meo, pro dote et nomine dotis / dicte Gayllarde, filie mee, triginta libras 
barchinonenses, quas / dum ambo simul vixeritis habeatis, teneatis, etc. Et post / vos, proles que 
ex vobis ambobus fuerit legittime procreata. / Et prole non remaneat, quod medietas dicte dotis 

revertatur / lari unde dicta dos exivit. De residua vero medietate / quod vos dicta Gayllarda, filia 
mea, positis testari codicillum / et alias vestras omnimodas facere voluntates.  

Parimodo ego, dictus Johannes Riba, attendens dictum matrimonium fore / celebratum 

inter me et dictam Gayllardam, prout supra promissa / laudo et firmo et confiteor me bene fore 

securum et contentum / a vobis, dicto Guilelmo Viciat, socero meo, ab omnibus dictis / triginta 
libris, renuncians etc. Et dono vobis, / dicte Gayllarde, uxori mee, pro melioramento et augmento / 

dicte vestre dotis, decem libras barchinonenses. Et sit inter / dotem et melioramentum summa 
capient  quadraginta / librarum. Et in omni casu et eventu dicte doti et meliora- / menti restituendi. 

Et assigno et assecuro et in returnis / pono, et in super medietate hospicii mei de Moleres vocati / 

"d'En Riba", unacum terris, pratis, possesionibus et aliis / iuribus medietate dicti hospicii 
pertinentibus, quamquidem / medietatem dicti hospitii terrarum, pratorum et aliorum / iurium etc., 
in omni casu et eventu, dicte doti et melio- / ramenti restituendi habeatis, teneatis etc. Fructus / 
vero quos inde intersim receparitur non computentur etc. / Renuncians etc. / 

Testes: Bernardus Casall, loci de Canilleu; / Berengarius Fontana, loci d'El Vilar parochie de 

Canilleu; et Johannes Ponç Arnald, de Prats dicte parochie. /  

Et ego, dictus Guilelmus Viciat, gratiam etc., licet / vos, dictus Johannes Riba, gener meus 

confessus, fueritis / habuisse et recepisse dictas triginta libras dicte dotis. / Est tamen verum quod 
adhuc restant vobis ad solvendum / dicte triginta libras, quas promitto vobis solvere / per 
soluciones sequentes, videlicet: in prima solucione / et in festo Omnium Sanctorum proxime, decem